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Inter. corte aparente 3P 80A 3M

Caracteristicas técnicas

Intensidade de corrente
Corrente nominal
Classificacao de corrente aceitdvel AC21

Classificagao de corrente aceitdvel AC21
categoria B

Classificacao de corrente aceitdvel AC22
categoria B

Classificagao de corrente aceitdvel AC23
categoria A

Classificacao de corrente aceitdvel AC23
categoria B

Capacidade nominal de producdo de curto--
circuitos Icm inferior a 415 V AC, de acordo
com a IEC60947-3

Corrente nominal de resisténcia de curta
duracao lcw 1s IEC60947

Corrente nominal de resisténcia de curta
duracao lcw IEC60947

Arquitetura
N.2 de polos
Tipo de orgdao de comando

Ndmero de polos

Ligacoes

Seccdo transversal de condutor rigido

Tensao
Tensao nominal de isolamento Ui

Tensao nominal de resisténcia a impulsos
Uimp

Tensao nominal de funcionamento Ue

Poténcia
Poténcia dissipada por polo
Poténcia total dissipada em IN

Poténcia operacional nominal inferior a
400 V ACAC1

Poténcia operacional nominal inferior a
400 V AC AC23

Instalacdo / montagem

Binério de aperto nominal

Equipamento

Sujeito a modificacOes técnicas

80 A

80 A

80 A

80 A

80 A

80 A

2,10 KA

1,50 kA

1,50 kA

3P
Botao de giro curto

3

35 mm?

800 V

8000 V

380-415V

2,40 W

7,20 W

52000 W

36000 W

3,5-3,85Nm



Acionamento do motor opcional

NUmero de contactos auxiliares como
contacto de comutacgao

NUmero de contactos auxiliares como
contacto normalmente fechado

NUmero de contactos auxiliares como
contacto normalmente aberto

Condigodes de utilizacao

Temperatura de funcionamento

Tampa, porta

Blogueavel

indice de protecao

indice de protecéo IP

Frequéncia

Frequéncia

Conectividade

Tipo de ligacdes

Funcoes
E inversor

Versao como instalacao de paragem de
emergéncia

Versao de interruptor principal
Versao de chave de manutengao/servico
Versdo de interruptor de seguranga

Versao como interrutor seccionador
compacto

Capacidade

Ndmero de médulos

Sujeito a modificacOes técnicas

-20-70°C

Sim

P20

50 - 50 Hz

Terminal de parafuso

Sim
Sim

Sim

Sim



